composé majoritairement de murs de magasins situés à Paris, en Île-de-France ainsi que dans d’autres 
grandes villes de France.  

A la constitution de la Société, le 12 novembre 1999, les associés fondateurs (les « Associés Fondateurs ») 
ont versé un apport total de deux cent cinquante-six mille euros (256 000 €) divisé en trois mille deux cents 
(3200) parts de deux cent quarante euros (240 €) chacune, libérées du quart. Les Associés Fondateurs ont 
en outre versé une prime d’émission de vingt euros (20 €) par part destinée notamment, à compenser les 
frais de constitution et de recherche du capital initial. Les parts des Associés Fondateurs sont inaliénables 
pendant trois (3) ans à compter de la date de délivrance du visa AMF indiquée dans la présente note 
d’information. Ainsi, le quart libéré du capital initial de sept cent soixante-huit mille euros (768 000 €) est 
réparti de la façon suivante :  

- Me Jean-François BLET trois cents (300) parts –  vingt-quatre mille euros (24 000 €) 

- M. Pierre CARDONNE trois cents (300) parts – vingt-quatre mille euros (24 000 €) 

- M. Marc JOSEPH trois cents (300) parts –   vingt-quatre mille euros (24 000 €) 

- M. Bernard LAFARGUE trois cents (300) parts –  vingt-quatre mille euros (24 000 €) 

- M. Stéphane LIPSKI six cents (600) parts –  quarante-huit mille euros (48 000 €) 

- M. Raoul MADAR trois cents (300) parts –   vingt-quatre mille euros (24 000 €) 

- SA SOPARGEM six cents (600) parts –   quarante-huit mille euros (48 000 €) 

- SCI CARNOT-CACHAN cinq cents (500) parts –  quarante mille euros (40 000 €) 

Total trois mille deux cents (3200) parts  deux cent cinquante-six mille euros (256 000 €) 

2. OBJECTIFS ET POLITIQUE D’INVESTISSEMENT DE LA SCPI 

2.1 Politique d’investissement immobilier 

La SCPI NOVAPIERRE 1, est une SCPI dont l’objet est de constituer, directement ou indirectement, un 
patrimoine immobilier locatif composé majoritairement de murs de magasins et accessoirement

[...]

validation préalable de l’assemblée générale extraordinaire des associés et à l’obtention du visa de 
l’Autorité des marchés financiers (« AMF ») conformément à la réglementation en vigueur, le cas échéant. 

4. CAPITAL 

Les Associés Fondateurs ont souscrit le 12 novembre 1999, un capital initial dont la contrevaleur s'élevait à 
sept cent soixante-huit mille euros (768.000 €). 

Les associés ont décidé en assemblée générale extraordinaire du 13 septembre 2012 de fixer le capital 
social statutaire à deux cent quarante millions d’euros (240 000 000 €) divisé en un million (1 000 000) de 
parts d’une valeur nominale de deux cent quarante euros (240 €) chacune. Il s’agit du plafond au-delà 
duquel les nouvelles souscriptions ne pourront pas être reçues. Ce montant peut être modifié par décision

[...]

fait desdits retraits, en dessous du plus élevé des seuils ou montants suivants :  

• dix pour cent (10 %) du capital social statutaire maximum ;  

• quatre-vingt-dix pour cent (90 %) du capital social effectif constaté par la Société de Gestion au 
terme de l’exercice écoulé ;  

• sept cent soixante mille euros (760 000 €) (capital social minimum d’une SCPI).  

Le capital social effectif est précisé à la section 1 du chapitre V de la présente note d’information. 

4.2 Suspension des effets de la variabilité du capital 

La Société de Gestion a la faculté de suspendre à tout moment, après information de l’AMF, du dépositaire

[...]

de chaque exercice ainsi que, le cas échéant, à la situation comptable intermédiaire à chaque premier 
semestre de l'exercice.  

6.2 Prix de souscription d’une part : 

Depuis le 1er juin 2023, le prix de souscription d’une part de la SCPI est fixé à quatre cent quarante-deux 
euros (442 €) dont : 

- valeur nominale d’une part : deux cent quarante euros (240 €) ; et 

- prime d’émission d’une part : deux cent deux euros (202 €), commission de souscription incluse. 

Le prix de souscription s’entend net de tous autres frais. 

7. GESTION DES CONFLITS D’INTERETS ET TRAITEMENT EQUITABLE DES INVESTISSEURS 

La Société de Gestion s’est dotée de procédures internes lui permettant d’identifier et de traiter les conflits